

Secretaría del Ayuntamiento



SECRETARIO DEL 1-AYUNTAMIENTO

REGIDOR NOVENO

REGIDOR OCTAVO

REGIDOR SÉPTIMO

PÁGINA 2 de 5

---EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, EL CIUDADANO JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, PROCLAMA: ESTAN PRESENTE LOS ONCE INTEGRANTES DEL CABILDO MUNICIPAL, EN CONSECUENCIA EXISTE QUÓRUM LEGAL, EN VIRTUD DE LO MISMO SE DECLARAN VALIDOS Y OBLIGATORIOS LOS ACUERDOS QUE EN LA PRESENTE SESIÓN SE TOMEN.-CÚMPLASE.------3.-PROSIGUIENDO CON EL USO DE LA VOZ EL CIUDADANO JUAN AGUILAR MANCHA. PRESIDENTE MUNICIPAL **ANTONIO** CONSTITUCIONAL, SOLICITA: SEÑOR SECRETARIO, DE LECTURA AL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.----------ENSEGUIDA, EL CIUDADANO LICENCIADO LUÍS CONRAD MONCADA ALEJO, SECRETARIO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO, MANIFIESTA: PROCEDO A DAR LECTURA AL SIGUIENTE: ------

ORDEN DEL DIA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA:
- 2. DECLARACIÓN DE QUORÚM LEGAL;
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA:
- 4. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR:
- 5. ANÁLISIS Y, EN SU CASO, AUTORIZAÇIÓN AL PRESIDENTE MUNICIPAL Y A LA SÍNDICO ÚNICA DE ESTE AYUNTAMIENTO PARA EFECTOS DE LA FIRMA CON LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ Y EL GOBIERNO FEDERAL A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA DEL CONVENIO PARA LA CAPACITACIÓN, SUPERVISIÓN, ASESORÍA Y GESTIÓN QUE GARANTICE EL FUNCIONAMIENTO TÉCNICO DE LAS BIBLIOTECAS ASÍ COMO DOTAR EL ACERVO BIBLIOGRÁFICO PERIODICAMENTE A LAS BIBLIOTECAS, ESTO ÚLTIMO EN COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS DE LA FEDERACIÓN.

-----**4.-**PROSIGUIENDO CON EL USO DE LA VOZ EL CIUDADANO **JUAN** MANCHA, PRESIDENTE MUNICIPAL ANTONIO AGUILAR CONSTITUCIONAL, MANIFESTÓ: QUE LOS PUNTOS 1, 2 Y 3 DEL ORDEN. DEL DÍA FUERON DESAHOGADOS AL INICIO DE LA PRESENTE SESIÓN, PARA DARLE LEGALIDAD A LA MISMA. SOLICITÓ DAR CUMPLIMIENTO AL PUNTO NÚMERO 4 (CUATRO), EN EL QUE LOS EDILES APROBARON EL SÍNDICO ÚNICO ACTA ANTERIOR DISPENSANDO AL SEÑOR SECRETARIO DE LECTURA DE LA MISMA.----

REGIDOR

REGIDOR QUINTO 13:15 Pm

REGIDOR TERCERC 12-Abril-13:05 pm

REGIDOR PRIMERO

H. AYUNTAMI PRESIDENTE CONSTITUCIOMUNICIPAL Tuxpan, Verachuz SECRETARIA